Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/           2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo ao Exmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras Andrews de Melo, Solicitando a realização

da Pavimentação, Calçamento, drenagem e Saneamento.

Rua Espiridião Albuquerque Leitão – José Liberato

JUSTIFICATIVA

A Rua Espiridião Albuquerque Leitão – José Liberato, encontra-se em estado

precário, sem calçamento e buracos que dificultam o tráfego de veículos e pedestres,

representando risco de acidentes.

A falta da pavimentação compromete ainda mais a mobilidade e a segurança da

população local.

Dessa forma, a realização desses serviços é essencial para garantir melhores

condições de circulação, segurança, higiene e qualidade de vida aos moradores da via.

Por esta razão, apresento esta propositura e solicitamos uma solução o mais rápido

possível.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 01 de Setembro de 2025.

Mano do Som

Autor

		2025-09-01T10:58:44-0300
	Vereador Mano do Som